'Αναρρόνω, vel 'Αναρρόνομαι, Redimo, Libero capti-  
vum, Pand. et ἀνεφέροντι pass. signif. pro Redemptus  
est. ITEM verbale 'Ανάρροντις, Redemtio. Capitur  
ἀναρρόνομαι etiam pro Reparo, Sarcio, Dionys. H. 5.  
'Αναρρόνοσθαι τὴν προτέραν ἥπταν. || 'Αναρρόνω, Ju-  
gulo, Maeto, Sacrifico, quia sacrificantes ἀνέκλων  
τὸν τραχήλους τῶν θυμένων ἐπὶ τὰ ἄνω τρέποντες:  
unde Hom. ἀνέρνοσαν. Etym. || HINC etiam ἀνάρ-  
ροντις, Sacrificium. Est et Nomen diei secundi 'Απα-  
πολιτικης, Hes. "Αναρρόνει, Hes. exp. σφάζει: sub-  
"jungens, 'Αναρρόνοις, τὴν τελευτήν: pro quo itidem  
"putarim scr. ἀνάρροντις, et τελετὴν pro τελευτήν:  
presertim cum ap. Etyni. reperiam, 'Ανάρροντις,  
θύσια. 'Αναρρόνειν, θύειν: qui simul et nominis  
"hanc subjungit rationem, ἐπειδὴ θύοντες ἀνέκλων  
"τραχήλους ἐπὶ τὰ ἄνω τρέποντες: additque,  
"ἀνάρροντις vocatam fuisse festum quoddam ap.  
"athenenses. Suid. etiam ex Eupolide ἀνάρροντις  
"affert pro σφάττει, θύει, necnon θυσίαν ἐπιτελεῖ:  
"addens, τὴν θυσίαν quoque dictam fuisse ἀνάρροντις  
"et \* ἐπαγάρροντις: sed ἀνάρροντις dictam fuisse  
"piam τὴν κυρίαν ἀπατούριαν: fuisse enim tres  
"Apaturiarum feriarum dies, δόρπειαν, κουρεώτιν, et  
"hanc ἀνάρροντις." [“'Αναρρόνω, Musgr. Suppl. 44.  
Dionys. H. 2, 951. Toup. Opusc. 1, 526. 'Ανάρρον-  
τις, Kuster. Aristoph. 119. Brunc. 3, 144. (Elp.  
890.)” Schaeff. MSS. 'Αναρρώ, \*'Ανάρρυμα, Bekk.  
Aed. 417. 'Ανάρρυμα, Schol. Plat. Ruhnk. p. 201.  
\*Ἐπαναρρόνομαι, Hes. \*'Ἐπανάρρυμα, i. q. ἐπίθυμα,  
Bibl. Coisl. p. 606. 'Ἐπανάρρυμα, Bekk. I. c. \*'Ἐπα-  
νάρρυμα, Suid. v. 'Αναρρόνει. \*'Ἐρνόματ, Eximo,  
Lycophr. 190. Eur. Bacch. 258. \*Συνεκρύ-  
ματ, Basil. 2, 43. \*Υπεκρύματ, Apoll. Rh. 2, 1183.  
Ἐρνόματ, Esch. S. c. Th. 171.]

Τὸν s. Ρύσκοματ, i. q. ρύνοματ, Tueor, E periculo  
σινέρνο, φυλάξτω. Il. Ω. (729.) Audromache de  
Mactore Trojæ propugnatoare et servatore, η γὰρ  
Μολας ἐπίσκοπος, ὃς τέ μιν αὐτὴν Ρύσκεν.

ἘΡΥΚΩ, Inhibeo, Contineo, κατέχω, κρατέω, Il.  
Δ. (48.) unusquisque suo aurigæ jubet 'Ιππους εὖ  
κατὰ πόδων ἐρυκέμεν αὐθ' ἐπὶ τάφοι, Decenter conti-  
nere, retinere, ἰσχειν. Γ. (113.) Καὶ ρ' ἵππους μὲν  
κατέχειν ἐπὶ στίχας, Retro inhibebant, Bud., seu, ut  
Continebant in ordinibus. Item Impedio, et  
quasi cursum alicujus inhibeo. Θ. (178.) τά δ' οὐ  
μένος δύον [al. ἀμδν] ἐρύξει, Non impedit, inhibe-  
bunt. Σ. (126.) Μηδέ μ' ἐρυκε μάχης, Ne me a pugna  
agyoce, ad pugnam properantem inhibeas et impe-  
dihas. Apoll. Rh. 2, (336.) οὐτε θεοὺς λιτσεσθαι ἐρύκω, Non  
impedio, prohibeo, κωλύω. Hesiod. E. (1, 28.)  
Μηδέ σ' ἐρις κακόχαρτος ἀπ' ἐργοῦ θυμὸν ἐρύκοι, Ab  
opere faciendo animum tibi inhibit s. avocet, κω-  
λύω ἀπ' ἐργοῦ, Procl. Detineo, Od. O. (68.) οὐτε  
μάχης πολὺν χρόνον ἐνθάδ' ἐρύξεις ιέμενον νόστοιο :  
H. (315.) ἀέκοντα δέ σ' οὐτις ἐρύξει : Il. Z. (217.)  
Ἐριμοσ' ἐν μεγάροισιν, ἑέκοσιν ήματ' ἐρύξεις. || Arceo,  
Depello, Od. (E. 166.) Ἀ κέν τοι λιμὸν ἐρύκοι. Et in  
V. LL. ἐρύκω λαμῷ τοὺς ὄρους, Pestem a finibus  
accio. Pass. quoque capitur, Il. Υ. (443.) Μή μοι  
πένθον, μηδ' ἐστατον ἀχρυμένω, Hector ad suos  
μοι, i. e. κατέχεσθε, Schol. Ne cursus vester in-  
hibetur. Derivatur autem ab ἐρύω, propter affinem  
signi.; nam, ut ἐρύω signif. Arceo, sic etiam ἐρύκω.  
Quod autem ad signif. primam attinet, qua pro Inhi-  
bete ponitur, ab ἐρύω, Traho, non incommodo dedu-  
citur, quod eum, quem inhibemus, retrahamus.  
[“Musgr. Heracl. 499. Wakef. Phil. 423. S. Cr. 1,  
63. Heyn. Hom. 5, 234. 440. 6, 34. 323. Jacobs.  
Exerc. 2, 154. ad Il. Φ. 6. De constr., Boiss. Phil.  
419.” Schaeff. MSS.] “Ἐρίξει, Hes. exp. κωλύσει :  
“quod per ὅ potius scribitur ἐρύξει. Ἐρυπομένη,  
“Hesychio κατέχομένη, κωλυμένη: qua signif. et  
“κρυμένη dicitur.” [\*'Ἐρυκτήρ, Athen. 271.] 'Απ-  
ρυκω, Arceo, Repello, Propulso, Abigo, Il. P. (562.)  
θελέων δ' ἀπερύκοι ἐρωλην, Od. Ε. (283.) 'Αλλ' ἀπο  
κείνοις ἐρυκε. Verbum est ποιητικώτερον: quo tamen  
utitur Xen., ut et aliis nonnullis ποιητικώτεροι: ut  
(Απ. 2, 9, 2.) Κύνας τρέφεις, ίνα σοι τοὺς λύκους ἀπὸ  
τοὺς προβάτων ἀπερύκωσι: et, 'Απερύκειν τοὺς λύκους  
ἀπὸ τοῦ οἴκου. Et cum gen., sine præp. ἀπὸ, (ibid.)

A 'Απερύκειν σον τοὺς ἐπιχειροῦντας ἀδικεῖν σε. Suid.  
quoque ἀπέρυκειν exp. ἀπεκάλυψε, exempla citat e  
prosa hæc, 'Ο δὲ μόνος ὑφίστατο καὶ ἀπέρυκε τὸ θη-  
ρόν. Item, Καὶ βάρη συνεχῆ ἐπιβάλλοντες, ἀπέρυκον  
τοῦ λυμανίεσθαι τὸ τεῖχος. “'Απερύκω, Depello, VV.  
“LL. perperam pro ἀπέρυκω.” [\*'Ανταπερύκω, Ja-  
cobs. Anth. 13, 738.] Διερύκω, Inhibeo, Impedio,  
q. d. Medium me interponendo inhibeo, Dirimo,  
Plut. Lyc. Διερύκων γὰρ ἀψιμαχίαν τινὰ, μαγειρικῆ  
κοπίδι πληγεῖς ἀπέθανε. [Arat. 299. \*'Εξερύκω, Soph.  
Phil. 423.] Κατερύκω, Detineo, Inhibeo, Renioror,  
Od. O. (73.) δε ἐσσύμενον κατερύκει, Qui abire paran-  
tem remoratur, A. (315.) Μή μ' ἔτι τοῦ κατέρυκε, λι-  
λαίμενόν περ ὁδοῦ, Δ. (284.) κατέρυκε καὶ ἐσχεδε  
ἰεμένους περ, [al. ιεμένω.]

Τ' Ἐρυκάκω, ετ Ἐρυκάκεω, i. q. ἐρύκω, Inhibeo,  
Detineo, Remoror, Il. E. (321.) τοὺς μὲν ἐσὺς ἐρύκακε  
μάννυχας ἱππούς, Od. Λ. (104.) Αἴκ' ἐθέλης σὸν θυμὸν  
ἐρυκάκειν καὶ ἐταίρων. || Arceo, Depello, Il. O.  
(449.) αὐτῷ 'Ηλθε κακὸν, τό οἱ οὐτις ἐρυκάκοι ιεμένω  
περ, [ἐρύκακεν al.] Κατερυκάκω, i. q. κατερύκω, Inhi-  
beo, Detineo, Remoror, Il. Ω. (218.) Μή μ' ἐθέλοντ'  
ἰέναι κατερύκακε: legitur tamen ibi et κατερύκακε,  
quasi Κατερυκάκω, [“Heyn. Hom. 8, 633.” Schaeff.  
Mss.] Sic vero et ἐρυκάκειν et ἐρυκακέειν in aliqui-  
bus exempl. scriptum reperitur tanquam AB 'Ἐρυ-  
κάκω, [“ad Od. 10, 429.” Schaeff. MSS.] ΕΤ 'Ἐρυ-  
κακέω.

“EPXOMAI, Venio, Εο, ἐλεύσομαι, aor. ἥλυθον,  
ἥλθων, tanquam ab ἐλεύθω, de quo supra: unde et  
exempla diversorum loquendi generum per ἐλθεῖν,  
aut ejus comp̄. cum ἐρχοσθαι et ejus comp̄. ponere  
non dubitavi. Il. B. (457.) Ός τῶν ἐρχομένων ἀπο,  
Ab illis euntibus: A. (120.) γέρας ἐρχεται ἀλλη,  
Abit alio. Cum ἐπὶ τρόπος, εἰς, εἰς, ut, 'Ἐρχοσθαι ἐπὶ τὰς  
εβθύνας, Dem. (341.) ἐπὶ τὸ ἄρχειν, Plato. Cum  
τρόπος autem, ut, 'Ἐρχεται τρόπος τὸ οἰκημα. Cum εἰς,  
ut, 'Ἐρχεται εἰς τε η ὄργη, Dem. Et 'Ἐλθεῖν εἰς δύ-  
ναμιν, Plato de Rep. 2. pro Adipisci s. Nancisci po-  
testatem. Aristides autem alio loquendi genere,  
Τό γ' εἰς ἀνθρώπους ἐλθόν, pro Quantum quidem in  
viribus humanis situm fuit. Jungitur et cum διὰ,  
ut, 'Ἐλθεῖν διὰ μάχης (τοὺς πολεμίους,) Thuc. (4, 92.)  
Apud Herod. s̄pēre cñm partic. fut., ut ἐρχομαι ἐρέων,  
φράσων, pro Dicere aggredior. Ad verbum, Venio  
dicturus, i. e. ad dicendum, ut Gall. Je viens mainte-  
nant à parler de etc. Item ἐρχόμενος, pro Futurus,  
Instans, ut Act. 88, (21.) ἐργητή, Festum, quod instat.  
At Thuc. ἐρόν, pro Insequenti anno. [“Valck.  
Hipp. p. 172. ad Xen. Eph. 204. ad Il. E. 150.  
T. H. ad Lucian. Dial. 10. Wakef. S. Cr. 1, 97.  
Brunc. (Ed. T. 1069. Abresch. Lectt. Arist. 71.  
118. Arnzen. Epist. p. 31. ad Herod. 697. Markl.  
Suppl. 170. 523. 562. Musgr. Heracl. 610. Wakef.  
Phil. 141. Huschk. Anal. 249. Kuster. V. M. 13.  
Jacobs. Anth. 9, 379. De adeundo Deo, Heyn. ad  
Apollod. 874. De cibis in mensam illatis, Valck.  
Phœn. p. 66. Hipp. p. 172. Callim. 258. Abeo,  
Wakef. Phil. 48. Redeo, Cattier. 80. Legendo, ad  
Charit. 694. De rebus que alicui obveniunt, ad Lu-  
cian. 1, 358. Pro ἀπέρυκ., Jacobs. Anth. 10, 110.  
Heyn. Hom. 5, 620. Conf. c. ἀρχ., 7, 169. Jacobs.  
Anth. 9, 507. ad Diod. S. 1, 657. Cum accus.,  
Porson. Phœn. 831. Philostr. 246. Boiss. 'Ἐρχ. παρά,  
sensu obscenō, ad Herod. 133. 280. 468. ἐπὶ τε,  
203. Wytt. Sel. 386. T. H. ad Lucian. 1, 221. Vil-  
lois. ad Long. 153. εἰς, ad Herod. 120. Musgr. Herc.  
F. 1202. εἰς ἔτι, de concordibus, Heind. ad Plat.  
Phædr. 277. εἰς ταῦτα, Boeckh. in Min. 93. εἰς  
ἴαντρον, ad Diod. S. 1, 618. λέχων, Valck. Phœn.  
p. 270. 383. sed v. Il. 15, 179. πεδίον, Heyn. Hom.  
4, 403. γυναικεῖς πρὸς λέχος, Porson. Hec. p. xxxix.  
Ed. 2. 'Ἐρχεται, Decet, Musgr. Or. 966. 'Ἐρχεται  
τι, Nuntiatur aliquid, Thuc. 8, 96. coll. 97. 'Ἐρχο-  
μαι, pro fut., ad Charit. 221. Seq. inf., Wassenb. ad  
Hom. 45. 'Ἐλεύσομαι, Phryn. Ecl. 80. Thom. M.  
337. Sopb. Trach. 595. De hoc fut. et fut. cojn-  
poss., Valek. Hipp. p. 279. Phryn. Ecl. 12. 'Ἐλη-

λυθα, Thom. M. 418. Markl. Suppl. 523. "Ηλυθον, ήλθον, Brunck. ad Eur. Hec. 88. Toup. Opusc. 1, 337. Διὰ πόθου ἐλθεῖν, Désiderare, διὰ φύσου, Metuere, Valck. Phœn. p. 526. ad Herod. 655. Eἰς ἔαυτὸν ἐλθεῖν, Valck. Oratt. 383. ad Xen. Eph. 228. Ἐλθε, ad Mœr. 193. ad Charit. 297. Ἐλθων, ib. Toup. Emendd. 1, 302. Zeun. ad Xen. K. II. 176. Conf. c. λαθῶν, Wakef. Ion. 846. Musgr. 828. El. 275. "Ελθης et ἐθέλης conf., Jacobs. Anth. 7, 305. Schneid. ad Xen. Pol. 314. Matth, ad Schol. Eur. p. 86. "Ελθοι και ἵκοιτο, Heyn. Hom. 6, 629. Τὸ ἐπὶ νοῦν ἐλθόν, Koen. ad Greg. Cor. 87. Eἰς τὸδ' ἡλθον, Piers. Veris. 137. Valck. Phœn. p. 474." Schæf. MSS.]

"Νέρην, Qui nuper admodum advenit, Qui re-  
cens advenit: ὁ νεωστὶ ἐληλυθώς. Etym. Hes. vero  
"νεήλυδος exp. νεωστὶ καροχομένης, νεωστὶ τετελευ-  
τῆκυλας, Ejus: quæ nuper admodum s. recens de-  
cessit." [Gl. Novitus, Convena. "Heyn. Hom. 6, 88. Valck. Anim. ad Ammon. 32." Schæf. MSS.]

[\* 'Αμφέρχομαι, Od. Z. 122. cf. M. 369.]

[\* 'Αναέρχομαι legit Hoelzl. ap. Apoll. Rb. 1, 821.] 'Ανέρχομαι, Ascendo; ad verbum, Sursum vado. Herodian. (4, 2, 22.) 'Ανελευσθμενος eis τὸν αἰθέρα. Invenitur etiam, ἀνελθῶν ἐψύχματος, Cum tribunal concendiisset. || Cic. ap. Arat. ἀνέρχεσθαι exp. Emergere, Existere; nam quod dicit (690.) "Ἡμος και προκών δύνεται, τὰ δ' ἀνέρχεται ἄλλα, "Ορυς τ', αἰγάλος τε, τὰ τε πτερεύετος δίστοῦ Telpea, reddit, Obruitur procyon: emergunt alites una, Et volucris terris existit clara sagitta. || Interdum i. q. ἐπανέρ-  
χομαι, Redeo: ἀνερχομένω, ὑποστρέφοντι, Hes: [\* 'Αν-  
τανέρχομαι, Theod. Prodr. 9, 353." Elberling. MSS. \* 'Εξανέρχομαι, Eur. Tro. 747.] 'Επανέρχομαι, Redeo, Dem. pro Cor. 'Αλλ' ἐκεῖτος ἐπανέρχομαι, [cf. 281.] || Rursus dissero, Explico, Bud. 109. e Plat. et Aristot. Sed in hac signif. ab ἐπέρχομαι potius esse videtur, quam ab ἀνέρχομαι. [Apoll. Rh. 1, 821. \* " 'Αντεπανέρχομαι, Ind. ad Timarion. in Notit. MSS. 9, 216." Boiss. MSS. \* Προανέρχομαι, Aristot. Meteor. 2, 2. \* " 'Συνανέρχομαι, Basil. Schol. ad Greg. Naz. Stelit. 2. in Notit. MSS. T. 10. P. 2. p. 106." Boiss. MSS. \* 'Υπερανέρχομαι, Phot. 332.]

'Απέρχομαι, Abeo, Exeo, Discedo. Interdum absolute, i. e. sine casu. Cum gen., ut, 'Απελθὼν τῆς οἰκλας, Cum abisset domo, Profectus domo, Egressus domo. Sic ἀπελθεῖν τοῦ βίου, E vita decedere, abire, Cic. ἀπελθε τοῦ λόγου, Eur. (Iph. T. 546.) Abi a sermone, pro Missum facito sermonem. Sic Cic. dixit, Sed abeo a sensibus, pro Missum facio de sensibus sermonem. Interdum additur præp. ἀπό, ἐκ: Isocr. Ἐκ τῆς ἐκκλησίας ἀπελθεῖν. Nonnunquam construitur cum præp. eis, πρός: 'Απῆλθεν eis τὴν πόλιν, πρὸς τοὺς ἀρχοντας. Jungitur interdum cum accus. ὅδον, sicut et simpl. ἔρχομαι: Ταῦτη ἀπῆλθε τὴν ὁδὸν, Abiit hac via; nam Lat. dicitur quidem Ireviam, Redire viam; sed Abire viam si dicitur, certe raro: dicitur enim potius per ablat. Via Gr. quoque dicunt non solum per accus., sed per dat. 'Απελθὼν ἐκεῖνη τῇ ὁδῷ. 'Απέρχεσθαι dicuntur etiam res inanimæ: ut ap. Anacr. dicuntur ἀπελθεῖν capilli, Abiisse, pro Defluxisse. Marc. 1, (42.) lepra ἀπῆλθεν ἀπ' αὐτοῦ. Sic Nausea, Pestilentia abiit. At Matth. 4, (24.) 'Απῆλθεν ἡ ἀκοὴ αὐτοῦ eis ὅλην τὴν Συρίαν, Abiit rumor de eo in totam Syriam, Igitur fama de eo per totam Syriam: Virg. It fama per urbes. 'Απέρ-  
χεσθαι, Mori: ut ἀποφοιτᾶν, Lat. Decedere, alicubi etiam Excedere. Greg. Σοὶ δὲ κινδύνος, el ἀπέλθοις τῷ φθορῷ γεννηθεὶς μόνη, καὶ μὴ τὴν ἀφαροταν ἀμφιστάμενος. Citatur e Chrys. ἀπελεύσομαι itidem pro Moriar, h. l. "Ιωσ. κατὰ μικρὸν ἀπελεύσομαι χρόνον. Sic et ap. Diog. L. ἀπελθόντες dicuntur mortui, ut in Plat. Vita, Εἴκοσιν ἔτη διήκονε Σωκράτους: ἐκείνου δὲ ἀπελθόντος, προσεῖχε Κρατύλω τε καὶ Ἐρμογένει. || Redire, pro ἐπανέρχεσθαι, Thuc., si Suidæ credimus: ἀπέλθη, ἀντὶ τοῦ ἐπανέλθη, Θουκυδίδης. Dem. autem pro ἀποδρᾶνai, Aufugere. Sed fortasse scripsérat Thuc. Paneg. (19.) ἀπέλθη πάλιν: ut et Isocr. ἀπῆλθε πάλιν dicit pro ἐπανῆλθεν, Rediit, Λέγεται δ' οὖν περὶ μὲν Ἀμαζόνων ὡς τῶν μὲν ἐλθουσῶν σύδεμία